
 

 

ホールディングス体制への変更に関するお知らせ 

 

 

弊社の出資会社である株式会社カツキは、2020 年 4 月 1 日より、経営体制をホールディ

ングス体制へ移行いたします。 

弊社とのグループ経営戦略を推進するうえで、より強固なシナジーグループを形成する

ため、また北海道における総合エネルギー企業グループとしての「道エネ」ブランドを確立

することを目的に、商号を株式会社カツキから北海道エネルギーホールディングス株式 

会社に変更いたします。 

なお、その傘下にはこれまでの北海道エネルギー株式会社、北海道エネライン株式会社と

新たに２社の事業会社を置く体制となりましたのでお知らせいたします。 

 

なお、新体制への移行による、事業方針についての大きな変更はございません。 

また、お客様とのお取引につきましても変更はございません。 

つきましては、新体制にてグループ一丸となり邁進いたす所存ですので、今後とも変わら

ぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

2020 年 3 月吉日 

北海道エネルギー株式会社 

 

 

 

■ホールディングス体制への移行後のグループ体制 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ʬ 各 事業会社の役割 ʭ  

●総合エネルギー企業の確立 
 エネルギーのトータルサービス 
 快適カーライフのお手伝い 
 

●サービスステーションの運営 

●企業ブランディング 
 

●新エネルギー対応 

●大型配送・宅配・海上輸送 ●事業候補地の開拓 
 
●不動産資産・施設管理 


